

# biuro udomowione

## pokój do pracy



Nazywamy go gabinetem, pracownią, warsztatem... To on odróżnia dom i wygodny apartament od zwykłego przyciasnego mieszkania. Zapewnia nam luksus samotności i świętego spokoju. A do jakich celów go wykorzystamy? To już nasza prywatna sprawa.



**J**ak urządzić gabinet? To zależy wyłącznie od nas. Domowy pokój do pracy jest terytorium wyjątkowym – enklawą, w której nie rządzi bezlitośna moda. Trudniej tu wskazać zdecydowane trendy, łatwiej określić to, co niemodne i w nie najlepszym tonie.

Niemodne jest zatem aranżowanie gabinetu na pokaz. Jeśli w naszym domu nie ma tradycji czytania, a jedyną lekturą są kolorowe magazyny przy śniadaniu, nie obstawiamy pokoju do pracy regałami pełnymi oprawnych w skórę woluminów. Albo... zacznijmy czytać!

Równie pocieszenie będzie wyglądał dębowy komplet ministerialnych mebli, zabytkowy globus oraz potężne biurko pełne kałamaży, oprawnych certyfikatów i przycisków do papieru w gabinecie, którego właściciel raz na tydzień przegląda rachunki i faktury, wolny czas spędzając przed telewizorem.

Oczywiście, wolność Tomku w swoim domku. Ale jeśli chcemy nadać jej za modą, zorganizujemy sobie przede wszystkim gabinet funkcjonalny – wygodny i przydatny w codziennym życiu.



1 fot. Fakro



2 fot. Ostram



3 fot. Komfort



4 fot. Milantex

**1 Koncentracja koloru.** W tej pracowni niczego nie brakuje. Potok światła słonecznego regulują i dostosowują do potrzeb okienne rolety, mocny kolor ścian pobudza energię, a wygodne i estetyczne sprzęty cieszą oko

**2 Techno-pop.** W świecie zaawansowanych technologii nie mija moda na formy i kolory jak z pokoju dziecięcego – to doskonała propozycja dla pracusia pogodnego i dynamicznego. Biurową szarość przełamuje wesóły kobaltowy błękit obudowy monitora i świetlówki kompaktowej

**3 Bez koturnów.** Regaly i szafki są w gabinecie niezbędne. W nowoczesnym, jak ten, dobre wrażenie robią meble niewysokie, lekkie i ażurowe.

Razem z podłogą z jasnych paneli ujmują wnętrzu powagi

**4 Przegubowiec.** Lampka z możliwością regulacji – warunek komfortowej pracy w domowym biurze



fot. Velux

## Znajdź własny kąt

Dla jednych praca jest czynnością intymną, inni doskonale funkcjonują w domowym rozgwarze. Większość z nas deklaruje, że chciałaby mieć jak najwięcej miejsca do pracy, ale są i tacy, których duże przestrzenie rozpraszają. Podobnie z kolorami: jedni potrzebują kolorystycznego spokoju i wyciszenia wśród szarości, beży i brązów, inni – wręcz odwrotnie: do twórczej koncentracji potrzebują pobudzenia i energii, jakie wnoszą czerwień, pomarańcz czy turkus. Radosne światło wpadające przez okno od południa może zadowolić dziennikarkę, ale już malarzowi blask i silne kontrasty będą raczej przeszkadzać. Wszystko to warto przemyśleć na etapie projektowania domu lub wybierania miejsca na gabinet.

Ci, którzy chcą mieć na oku dzieci korzystające z komputera, urządzią pokój do pracy blisko salonu i kuchni. Jeśli gabinet będą odwiedzali klienci, pacjenci czy partnerzy w interesach – warto zaplanować do niego osobne wejście lub choćby usytuować go jak najbliższej sieni. Kto poszukuje odosobnienia i spokoju, powinien pomyśleć o gabinecie w piwnicy bądź na poddaszu – tam także można urządzić nowoczesny i funkcjonalny azyl. Doskonałym, choć rzadko jeszcze stosowanym pomysłem jest gabinet z własnym wyjściem na niewielki taras – krótka kawa wśród zieleni napęlni nas dobrą energią i doda ochoty do pracy.





fot. DLH

5

**5 Mostek kapitański.** Tekowa podłoga jak pokład, na starej komodzie wysmukły żaglowiec – dobrze jeśli pokój do pracy nosi ślady zamilowań i pasji właściciela

**6 Współpracownik.** Fotel Evan z serii *24h at work* podąża za ruchami użytkownika. Nad synchronizacją odchylenia siedziska i oparcia czuwa mechanizm Epron Synchro. Cena – od ok. 650 zł

**7 Z honorami.** To wnętrze raczej ceremonialne, niż robocze. Klasyczne meble włoskiej marki Bruno Piombini i praktyczne przeszklone regały – księgozbiór się nie zakurzy

**8 Warsztat pracy.** Ergonomiczne multibiurowo szerokości 140 cm, dla dużych i mniejszych. Można regulować wysokość i kąt nachylenia blatu. Papiery wrzucamy do pojemnej szuflady, a kredki i długopisy trzymamy w praktycznej rynience. Cena (bez szuflad i rynienki) – ok. 800 zł

## Multimedia- -multifunkcje

W rezydencji każdy członek rodziny ma własny pokój do pracy. Zwykle jednak gabinet służy kilku domownikom i spełnia wiele funkcji. Często jest jednocześnie domowym biurem, pokojem komputerowym, pracownią i czytelnią. A bywa też pokojem gościnnym – dlatego nawet w niewielkim warto znaleźć miejsce na rozkładaną dwuosobową sofę.

W miejscu pracy, nawet tej ściśle koncepcyjnej, nie może zabraknąć biurka – na czym notowalibyśmy swoje najlepsze pomysły? Jego rodzaj i wielkość blatu trzeba dobrać do planowanych zajęć. Dziś, gdy laptopy zastępują komputery stacjonarne, miejsce na duży monitor nie zawsze jest niezbędne, choć na pewno nie zrezygnuje z niego grafik czy projektant. Podobnie z klawiaturą – wysuwane blaty

coraz rzadziej się przydają; najnowsze badania dowodzą, że dla zdrowia naszego kręgosłupa korzystniejsze jest umieszczenie klawiatury na biurku, niż pod nim. Na pewno za to przydadzą się szuflady, a im ich więcej, tym lepiej.

Skoro biurko, to także wygodne krzesło, najlepiej obrotowe, z krótkimi podłokietnikami (długie utrudniają dosunięcie krzesła i przyjęcie najdogodniejszej pozycji), o regulowanej wysokości siedziska (dzieci przy komputerze!). Trzeba też pomyśleć o lampie z możliwością ukierunkowania snopu światła, a jeszcze lepiej – z regulacją jego natężenia. Wieczorne korzystanie z komputera wymaga co najmniej dwóch źródeł światła. Jedno musi świecić spoza monitora, łagodząc jego blask, drugie zaś powinno oświetlać klawiaturę.

Dobrze mieć w gabinecie wygodny fotel, a przy nim – stojącą lampę o matowym



fot. Dzedzic

6



fot. Studio Italia

7



fot. VOX

8

kloszu. Warto też znaleźć miejsce na zestaw audio; muzyka wspaniale relaksuje, a przy pracy trzeba jednak odpoczywać. Pamiętajmy też o półkach na podręczne drobiazgi. A także na przedmioty, na które po prostu lubimy patrzeć: ulubione zdjęcia, pamiętki, dekoracyjne detale... W takiej scenografii będzie nam się doskonale pracowało!